

INFORMACJA O DZIAŁALNOŚCI SEKCJI PORADNICTWA PEDAGOGICZNEGO KNP PAN W 2024 ROKU

Członkowie Sekcji (kończąca się w roku 2024 kadencja)

prof. dr hab. Magdalena Piorunek – **przewodnicząca**

dr hab. Joanna Kozielska - **sekretarz**

dr Elżbieta Kwiatkowska

dr hab. prof. UW r Andrzej Ładyżyński

prof. dr hab. Bożena Matyjas

dr Violetta Drabik-Podgórna

prof. dr hab. Andrzej Radziewicz-Winnicki

dr hab. prof. DSW Elżbieta Siarkiewicz

dr Agnieszka Skowrońska-Pućka

prof. dr hab. Zdzisław Wołk

Członkami Sekcji w kadencji 2024-2027 zostali:

1. Prof. dr hab. Magdalena Piorunek – przewodnicząca (Uniwersytet im. Adama Mickiewicza, Poznań)

2. Prof. dr hab. Andrzej Radziewicz-Winnicki – vice przewodniczący (prof. senior Uniwersytet Śląski, Katowice)

3. Prof. UAM dr hab. Joanna Kozielska - sekretarz sekcji (Uniwersytet im. Adama Mickiewicza, Poznań)

4. Prof. dr hab. Barbara Kromolicka (Uniwersytet Szczeciński, Szczecin)

5. Prof. UK dr hab. Barbara Skałbani (Uczelnia Korczaka, Warszawa)

6. Prof. PSW dr hab. Bożena Wojtasik (Pomorska Szkoła Wyższa w Starogardzie Gdańskim, Starogard Gdańsk)

7. Prof. UJK dr hab. Paulina Forma (Uniwersytet im. Jana Kochanowskiego w Kielcach, Kielce)

8. Prof. DSW dr hab. Elżbieta Siarkiewicz (Dolnośląska Szkoła Wyższa, Wrocław)

9. Prof. dr hab. Wołk Zdzisław (Uniwersytet Zielonogórski, Zielona Góra)

10. Dr Drabik-Podgórna Violetta (Uniwersytet Wrocławski, Wrocław)

Członkowie zespołu wspierającego działania Sekcji Poradnictwa Pedagogicznego:

Prof. UJK dr hab. Paulina Forma - Uniwersytet Jana Kochanowskiego w Kielcach

Prof. DSW Bożena Wojtasik - Dolnośląska Szkoła Wyższa

Prof. DSW dr Joanna Minta - Dolnośląska Szkoła Wyższa

Prof. DSW dr hab. Alicja Czerkawska - Dolnośląska Szkoła Wyższa

Prof. UAM dr hab. Małgorzata Rosalska - Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu

Prof. UAM dr hab. Agata Matysiak-Błaszczuk - Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu

Prof. UJK dr hab. Barbara Skałbani – Uniwersytet Jana Kochanowskiego, Kielce

Prof. UMCS dr hab. Katarzyna Klimkowska- UMCS Lublin

Dr Joanna Nawój-Połoczańska- Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu

Dr Anna Hajdukiewicz - Miejski Zespół Poradni Psychologiczno-Pedagogicznych w Kielcach

Dr Iwona Werner - Wyższa Szkoła Bankowa w Poznaniu

Dr Marlena Woźniak - Szkoła Podstawowa nr 2 w Plewiskach

Dr Anna Kławsiuć-Zduńczyk - Uniwersytet Mikołaja Kopernika

Dr Marek Podgórný – Uniwersytet Wrocławski
 Dr Anna Róg - Uniwersytet Jana Kochanowskiego W Kielcach
 Dr Katarzyna Nowosad - Uniwersytet im. Marii Curie-Skłodowskiej
 Dr Daria Zielińska-Pękał - Uniwersytet Zielonogórski
 Dr Andrzej Zygađło - Uniwersytet Zielonogórski
 Dr Ewa Dębska- Uniwersytet Warszawski
 Mgr Renata Segiecińska - Miejsko –Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Daleszycach
 Mgr Agnieszka Deja - International Coach Federation (oddział Poznań)
 Mgr Aneta Fronczak - Dolnośląska Szkoła Wyższa
 Dr Żaneta Garbacik -Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu

Zebrania, posiedzenia Sekcji

I. Zebrania/posiedzenia Sekcji (opis: data, najważniejsze omawiane problemy, liczba i tematy wygłoszonych referatów)

Posiedzenie Sekcji Poradnictwa Pedagogicznego 18.10.2024- przesłano protokół

I. Konferencje (debaty, dyskusje, inne formy spotkań naukowych). Konferencje naukowe zorganizowane / współorganizowane przez członków Sekcji

Nazwa konferencji data, miejsce	Organizator, współorgani- zatorzy	Rodzaj konferencji		Liczba uczestników		Liczba wystąpień
		kra-owa	między- narodow a	ogółe m	z zagran icy	
a) Człowiek i jego środowisko, 18-19.04.2024, UJK, Kielce	Uniwersytet Jana Kochanowskie go w Kielcach	krajowa		83		69
b)Kraków, 20.01.2024 spotkanie autorskie z Prof. dr hab.Alicją Kargulową, autorką książki: Poradnictwo od nowa.Emergencja ielacjarezonansu społecznego wdyskursie poradoznawczym. PWN 2023.	Organizator: Naukowe Towarzystwo Poradoznawcz e; PWN	krajowa		32		1
c) XVII Toruńska Pedagogiczn a Konferencja Studencka (PKS), 28.05.2024, Instytut Nauk Pedagogicznych, Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu, ul. Lwowska 1, Toruń.	Sekcja Andragogeniczn a Studenckiego Koła Naukowego Pedagogów działająca przy			280		26

	Instytucie Nauk Pedagogiczny Wydziału Filozofii i Nauk Społecznych Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu, opiekun sekcji, przewodnicząca konferencji: Anna Kławsiuć-Zduńczyk					
d) Międzynarodowa konferencja naukowa nt. Współczesne problemy i wyzwania pedagogów polskich i ukraińskich w warunkach pokoju i wojny, 14-15.10.2024r, Lublin, Instytut Pedagogiki UMCS	Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie, Wydział Pedagogiki i Psychologii, Instytut Pedagogiki, Instytut Oświaty i Edukacji Dorosłych imienia Iwana Ziaziuna Narodowej Akademii Nauk Pedagogicznych Ukrainy, Akademia Wincentego Pola w Lublinie, Charkowski Narodowy Uniwersytet Pedagogiczny im. H.S. Skovorody,			115	30	85

	Winnicki Państwowy Uniwersytet Pedagogiczny im. Kotsiubynskie go, Państwowy Uniwersytet Pedagogiczny im. I. Franki w Drohobyczu oraz Przykarpacki Uniwersytet Narodowy im. Wasyła Stefanyka w Iwano- Frankowsku					
--	--	--	--	--	--	--

W tabeli: liczba wystąpień – łączna liczba wszystkich rodzajów wystąpień konferencyjnych

I.1. Omówienie wyników konferencji z punktu widzenia jej znaczenia dla reprezentowanej przez Komitet dyscypliny naukowej

a) Cykliczna konferencja zrzesza studentów reprezentujących studenckie koła naukowe z całego kraju oraz doktorantów. Stanowi ważne wydarzeniem w środowisku akademickim w zakresie dbałości o rozwój naukowy oraz wymianę myśli. W toku obrad uczestnicy mogą podzielić się wynikami badań naukowych, opiniami na temat kluczowych w życiu publicznym spraw związanych z naukami społecznymi, humanistycznymi, ale także ścisłymi i przyrodniczymi. Podejmowane badania związane są także z kategoriami wsparcia, edukacji. Organizatorzy konferencji ogniskują uwagę na interdyscyplinarne analizy środowiskowych uwarunkowań rozwoju człowieka.

b) Rezultatem była dyskusja. wymiana refleksji, wspólne dzielenie się badawczym odczytaniem i rozumieniem emergencji oraz relacji rezonansu społecznego w poradniczym dyskursie, a także rozmowa o tym, jakie etyczne, badawcze, metodologiczne wyzwania stawia zarysowana przez Prof. Alicję Kargulową dynamika poradniczej galaktyki.

c) Konferencja miała charakter interdyscyplinarnej dyskusji, w której czynny udział wzięło 33 prelegentów z 12 kierunków studiów, reprezentujących 9 Uniwersytetów. Dyskusja prowadzona była podczas wprowadzającej w tematykę sesji plenarnej oraz w sekcjach tematycznych: 1) Współczesne możliwości i wyzwania edukacji, 2) Życie emocjonalne i społeczne w szybko zmieniającym się świecie, 3) Planowanie i realizacja ścieżki kariery w nowej rzeczywistości. Odbyło się również zakończenie konferencji podsumowujące obrady w poszczególnych sekcjach, w wyniku której uczestnicy stwierdzili, iż współczesny świat podlega dynamicznym zmianom nie tylko ze względu na postęp technologiczny, ale także coraz to większej świadomości młodego pokolenia czy zmian kulturowych i społecznych, obejmuje różne sfery naszego życia m.in. edukację, przebieg kariery,

relacje międzyludzkie, emocje. Żyjąc w świecie zglobalizowanym, innowacyjnym, a jednocześnie bardziej uzależnionym od nowoczesnych technologii, coraz bardziej istotne jest zrozumienie, jak te zmiany wpływają na nasze codzienne funkcjonowanie. Zgłębianie tych tematów staje się nie tylko koniecznością, lecz także szansą na odkrycie nowych perspektyw i rozwiązań. Na podstawie zaprezentowanych teoretycznych rozważań, ale i zaprezentowanych wyników badań własnych, zasygnalizowane zostały różnorodne zagrożenia, ale i przedstawione szanse, ale i wyzwania edukacyjne, zawodowe, emocjonalne czy etyczne wiążą się z dynamicznym rozwojem nowych technologii. Zwrócono również uwagę na zachodzące zmiany w naszym życiu społecznym, w naszych relacjach, komunikacji z innymi, w sposobie spędzania czasu wolnego. Przedstawione zostały również rekomendacje na temat tego jak radzić sobie w nowej rzeczywistości.

d) Podczas konferencji upowszechniono informację na temat prowadzonych badań naukowych dotyczących sytuacji osób uchodźczych w Polsce oraz udzielanej im pomocy ze strony instytucji państwowych, placówek niepublicznych, organizacji pozarządowych oraz obywateli naszego kraju. Konferencja miała na celu podzielić się wynikami badań oraz ewaluacji projektów oraz badań dotyczących wsparcia także w sferze edukacji czy pomocy psychologiczno-pedagogicznej. Konferencja umożliwiła wymianę doświadczeń poszerzenie i pogłębienie zakresu wzajemnej współpracy, której efektem są wydawane w naszych krajach rozprawy, jak i podejmowane działania na rzecz wymiany akademickiej. Wyniki zostaną upowszechnione w periodykach naukowych oraz monografii.

II. Inne formy działalności upowszechniającej i promującej naukę (opis)

(audycje i programy w radiu i telewizji, udział w festiwalach nauki, piknikach naukowych, wystąpienia w mediach elektronicznych, artykuły w prasie popularyzujące naukę itp. – dotyczy działań, w których bezpośrednio zaangażowana była Sekcja lub jej członkowie)

Imię i nazwisko Członka/ Członkini	Forma działalności
Paulina Forma	Te umiejętności pomogą w osiągnięciu sukcesu w pracy. Świętokrzyskie Forum Edukacji Ustawicznej Wystąpienie dla TVP O/Kielce podczas II Świętokrzyskiego Forum Edukacji Ustawicznej,
Iwona Werner	Wypowiedzi dla Polskiego Radia (PR 1, PR 4, PR24) wykorzystane w materiałach dziennikarskich dotyczących bieżących zagadnień społecznych (w tym związanych z obszarem edukacji i pracy), m.in.: -Polskie Radio Pogram 1: Czy dzieci powinny mieć dostęp do smartfonów? W szwedzkim systemie edukacji nastąpił odwrót od korzystania z laptopów na rzecz tradycyjnych książek. -Polskie Radio 24: Dlaczego pracownicy z pokolenia Z nagrywają relację ze zwolnienia z pracy? -Polskie Radio Pogram 1: Czy nocna prohibicja to rozwiązanie problemów zdrowotnych i społecznych związanych z alkoholem? -Polskie Radio Pogram 4: Chronoworking, czyli praca zgodnie z rytmem dobowym. -Polskie Radio Pogram 1: Wypalenie zawodowe - kogo dotyczy i dlaczego?

	<p>-Polskie Radio Pogram 1: Prezenty dla dzieci z okazji Pierwszej Komunii Świętej – czy dron jest dobrym pomysłem?</p> <p>-Polskie Radio Pogram 4: Pokolenie Z przeżywa kryzys psychiczny. Ludzie przed 30. czują się przytłoczeni codziennością.</p>
Mariola Wojciechowska	<p>Promocja świętokrzyskich talentów – wręczenie nagród/ stypendiów dla uzdolnionej młodzieży Talenty Świętokrzyskie 2024 rozdane. Oto nasi najzdolniejsi uczniowie i studenci. Zobaczcie zdjęcia z uroczystej gali Echo Dnia Świętokrzyskie; Facebook Spotkanie absolwentów rocznika 1999 w murach WPP, UJK – o ścieżce rozwoju, kariery Upłynęło ćwierć wieku, to już nie ta sama uczelnia. Spotkanie po latach</p>
Anna Kławsiuć – Zduńczyk	<p>XXI Toruński Festiwal Nauki i Sztuki – przeprowadzenie warsztatów dla uczniów szkół ponadpodstawowych pt. „Otwórz się na siebie!”. Warsztat z zakresu rozwoju interpersonalnego (22.04.2024)</p> <p>Współpraca z Wojewódzkim Urzędem Pracy w Toruniu. Zorganizowanie warsztatu dla studentów INP WFiNS UMK z doradcą zawodowym nt. Wzmacniania odporności psychicznej z elementami radzenia sobie ze stresem (22.05.2024)</p> <p>Koordinowanie cyklu spotkań z zakresu doradztwa zawodowego dla uczniów szkół podstawowych (maj-czerwiec 2024).</p> <p>Koordinowanie cyklu spotkań z zakresu doradztwa zawodowego dla uczniów szkół ponadpodstawowych (maj-czerwiec 2024).</p> <p>Przeprowadzenie warsztatu dla terapeutów zajęciowych z woj. kujawsko-pomorskiego pt. Wypalenie zawodowe terapeuty – jak zapobiegać, jak pomóc sobie i innym? w ramach I Przeglądu teatralnego osób niepełnosprawnych organizowanego przez Brodnickie Centrum Caritas oraz ŚDS w Brodnicy (11.06.2024)</p> <p>Zorganizowanie spotkań z doradcą kariery z Biura karier UMK dla studentów INP UMK (marzec-czerwiec 2024)</p>
Małgorzata Kuśpit	<p>Udział w Debacie Lubelskiej: Reklama cyfrowa w przestrzeni miasta w panelu dyskusyjnym pt. Miejsce reklamy cyfrowej w zrównoważonej przyszłości. 3 grudnia</p>

	<p>2024 r. w Lublinie. Organizator: Urząd Miasta Lublin wraz z Urzędem Miasta Poznania.</p> <p>XX Festiwal Nauki pod hasłem „Człowiek sercem nauki”: Udział w wydarzeniu specjalnym- Debacie pt. „Jak żyć długo i szczęśliwie? Lublin, 18.09.2024 r. Wystąpienie z ramienia UMCS. Organizator: Katolicki Uniwersytet Lubelski, Uniwersytet Marii Curie- Skłodowskiej, Politechnika Lubelska, Uniwersytet Medyczny, Uniwersytet Przyrodniczy.</p> <p>Wygłoszenie wykładu dla Słuchaczy Uniwersytetu Trzeciego Wieku pt. Jak skutecznie doskonalić pamięć, 24.10.2024 r.</p> <p>VI Dzień jakości Kształcenia w Uniwersytecie Marii Curie Skłodowskiej w Lublinie pt. Indywidualizacja procesu kształcenia. Przeprowadzenie warsztatów pt: „Jak wspierać uzdolnionych studentów/studentki?”, Lublin, 4.12.2024 r.</p>
--	--

III. Działalność ekspercka, opinie, oceny i konsultacje w roku sprawozdawczym

Imię i nazwisko Członka/ Członkini	Forma działalności
Joanna Kozielska	<p>Przygotowanie diagnoz: -(2021-2026) Nowoczesne szkolnictwo w powiecie gnieźnieńskim, nr RPWP.08.03.01-30-0039/21</p> <p>(2020-2025) Zawodowy sukces–nowa jakość w zawodzie. RPWP.08.03.01-30-0027/18</p> <p>2024-2026- Edukacyjno - zawodowe aspiracje uczniów i uczennic szkół podstawowy (Polsko-Szwajcarski Program Rozwoju Miast, Związek Miast Polskich, Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej)</p> <p>- Edukacyjno - zawodowe aspiracje uczniów i uczennic szkół ponadpodstawowy (Polsko-Szwajcarski Program Rozwoju Miast, Związek Miast Polskich, Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej)</p> <p>-2024-2026- Kondycja doradztwa zawodowego w powiecie gnieźnieńskim- na zlecenie starostwa powiatowego (Polsko-Szwajcarski Program Rozwoju Miast, Związek Miast Polskich, Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej)</p>
Joanna Nawój-Połoczańska	<p>Współtworzenie pierwszego <i>Przewodnika sektora Morskiej Energetyki Wiatrowej dla Doradców Zawodowych</i> w ramach projektu „Młode kadry dla morskiej energetyki wiatrowej”, Gdańsk, 2024</p>

Paulina Forma	<p>-Powołanie do grupy Ekspertów powołanych przez Ośrodek Przetwarzania Informacji – Państwowy Instytut Badawczy Wykaz-ekspertow-OPI-PIB-11.10.2024-r.pdf</p> <p>Jednym z jego elementów jest przeprowadzenie wywiadów z ekspertami niebędącymi pracownikami instytucji zaangażowanych w realizację RPO WD 2014-2020.</p> <p>-udział w eksperckich wywiadach na zlecenie Urzędu Marszałkowskiego woj. dolnośląskiego zrealizowane według trzech obszarów tematycznych:</p> <p>1) <i>rynek pracy</i> (projekty powiatowych urzędów pracy wsparcie osób poszukujących pracy, samozatrudnienie, przedsiębiorczość oraz tworzenie nowych miejsc pracy, godzenie życia zawodowego i prywatnego, przystosowanie do zmian zachodzących w gospodarce w ramach działań outplacementowych)</p> <p>2) <i>wsparcie społeczne</i> (aktywna integracja, dostęp do wysokiej jakości usług społecznych, dostęp do wysokiej jakości usług zdrowotnych),</p> <p>3) <i>edukacja</i> (zapewnienie równego dostępu do wysokiej jakości edukacji przedszkolnej, podstawowej i ponadpodstawowej, poprawa dostępności i wspieranie uczenia się przez całe życie).</p>
Iwona Werner	<p>Przygotowanie komentarzy psychologicznych o charakterze psychoedukacyjnym do dwóch książek (literatura obyczajowa) adresowanych do młodzieży powyżej 15 r. ż. wydanych nakładem Wydawnictwa Ibis:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Katarzyna Ryrych, <i>Pieśń wieloryba. 12 historii, które dzieją się obok nas</i> (2024). - Katarzyna Ryrych, <i>Hate story</i> (2024).
Łukasz Kwiatkowski	<p>Przeprowadzenie oceny merytorycznej 35 wniosków o przyznanie wsparcia finansowego na utworzenie i utrzymanie miejsc pracy dla podmiotów ekonomii społecznej w ramach projektu BOWES 3.0, FELU 2021-2027</p>
Zdzisław Wołk	<p>Juror – ekspert w Kongresie start –up-ów młodzieży szkół ponadpodstawowych</p> <p>Ekspert opiniujący Lubuski Plan Działania na Rzecz Zatrudnienia na rok 2025</p>
Mariola Wojciechowska	<p>- Powołanie przez Minister Edukacji na członka Międzyregionalnego Zespołu Koordynacji do spraw Wdrażania Zintegrowanej Strategii Umiejętności 2030.</p>

Anna Kławsiuć-Zduńczyk	<p>Tutor MISH-S - Międzydziedzinowych Indywidualnych Studiów Humanistyczno-Społecznych, UMK w Toruniu. Tutoring zakłada współpracę wykładowcy ze studentem w relacji mistrz i doradca. Rolą tutora jest pomoc w kształtowaniu indywidualnego planu studiów i rozwijaniu naukowych zainteresowań studenta.</p> <p>Mentor UMK w programie Uni-Me Mentoring Program - program wspierający dla osób studiujących na UMK w Toruniu. Program zakłada wsparcie w zakresie planowania ścieżki kształcenia z wykorzystaniem możliwości, jakie daje UMK partnerstwo w YUFE, a także inne programy i partnerstwa międzynarodowe. Jest to program mentoringowy z elementami coachingu i advisingu.</p>
Małgorzata Kuśpit	Biegła sądowa w zakresie psychologii-przy Sądzie Okręgowym w Lublinie: sporządzanie opinii dla Sądu, Prokuratury w sprawach karnych, cywilnych, rodzinnych.

IV. Inne działania wynikające ze specyfiki działania Sekcji

Imię i nazwisko Członka/ Członkini	Forma działalności
Elżbieta Siarkiewicz Magdalena Piorunek	<p>Współpraca z Naukowym Towarzystwem Poradniczym (prof. Siarkiewicz, Prof. Piorunek). Celem towarzystwa jest: a) integracja badaczy poradnictwa, b) popularyzacja wiedzy poradniczej, c) inicjowanie badań poradniczych, d) dyfuzja innowacji w poradnictwie, e) współpraca międzynarodowa z ośrodkami naukowymi i badaczami prowadzącymi badania nad poradnictwem.</p>
Joanna Nawój-Połoczańska	<p>Opracowanie trzech pomocy dydaktycznych dla doradców zawodowych, które otrzymały Świadectwo Rejestracji w Urzędzie Patentowym w 2024 roku:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) Perspektywy Kariery – zestaw do wizualizacji celów 2) Rondo Możliwości- zestaw wspomagający proces podejmowania decyzji 3) Drzewo Wartości Życiowych - kostki edukacyjne
Paulina Forma	<p>-Udział w projekcie <i>Dzisiaj uczeń -jutro student</i> w charakterze doradcy zawodowego - identyfikacja i interpretacja indywidualnych predyspozycji zawodowych oraz wzmacnianie kompetencji społecznych celem kompleksowego przedsięwzięcia edukacyjnego, które przyczyni się do zwiększenia liczby uczniów kontynuujących naukę na kierunkach inżynierskich i matematyczno-przyrodniczych w uczelniach wyższych regionu świętokrzyskiego.</p> <p>- udział w badaniach ewaluacyjnych pn. „Ocena wpływu wsparcia w EFS na poprawę sytuacji pracowników i</p>

	<p>przedsiębiorstw województwa dolnośląskiego”.</p> <p>- pozyskanie i realizacja grantu "Streetworking" jako innowacyjna metoda oddziaływania "pedagogów ulicznych" na otoczenie, finansowanego ze środków budżetu państwa przyznanych przez Ministra Edukacji i Nauki w ramach Programu “Studenckie Koła Naukowe tworzą innowacje” - wsparcie Studenckiego Koła Naukowego "PARASOL" UJK w prowadzeniu badań naukowych (typu Action Research) mającemu na celu wypracowanie rozwiązania ściśle dedykowanemu "streetworkingowi" - stanowiącemu innowacyjną metodę oddziaływania "pedagogów ulicznych" na otoczenie streetworking -</p>
Elżbieta Siarkiewicz	27.02. 2024 Elżbieta Siarkiewicz została wybrana na Przewodniczącą Naukowego Towarzystwa Poradniczego; jest zastępcą Redaktora Naczelnego czasopisma: Studia Poradnicze/Journal of Counsellology
Zdzisław Wołk	Promotor obronionej rozprawy doktorskiej Katarzyny Hyży: Doświadczenia zawodowe i ich uwarunkowania w narracjach asystentów rodziny.
Mariola Wojciechowska	Wykład dla uczniów I Liceum Ogólnokształcącego w Kielcach im. Stefana Żeromskiego - organizacja Akademickich Targów Pracy - jednego z największych wydarzeń cyklicznych organizowanych na UJK. Skupiającego przeszło pięćdziesięciu pracodawców reprezentujących różnorodne obszary zawodowe.
Małgorzata Kuśpit	Sekretarz Zarządu Polskiego Towarzystwa Psychologicznego Oddział Lubelski
Bożena Wojtasik	Promotor pracy doktorskiej Agnieszki Chojnackiej pt. Radzenie sobie rodziców ze stratą prokreacyjną na podstawie forum internetowego. Implikacje dla poradnictwa. Obrona pracy odbyła się 11.12.2024 w Uniwersytecie Dolnośląskim DSW we Wrocławiu. Nadanie stopnia doktora mgr Agnieszce Chojnackiej przez Radę Akademicką Uniwersytetu Dolnośląskiego DSW.

V. Działalność wydawnicza (opis)

Imię i nazwisko Członka/ Członkini	Publikacje w obszarze podejmowanej przez Sekcję tematyki
------------------------------------	--

Magdalena Piorunek

Praca - rynek pracy - kariera zawodowa. Implikacje teoretyczno-empiryczne
Piorunek Magdalena, Kwiatkowski Stefan M., Pikuła Norbert G. (red.): Seria Psychologia Pedagogika, nr 364, 2024, Poznań, Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, 208 s., ISBN 978-83-232-4250-5.
DOI:10.14746/amup.9788323242512

Scenariusze edukacji przyszłości w warunkach transformacji cyfrowej
Piorunek Magdalena, W: Освіта для цифрової трансформації суспільства. Том 1 / Кремень Василь [i in.] (red.), 2024, Київ, ТОВ «Юрка Любченка», s.182-192, ISBN 978-617-8295-54-7

Scenariusze edukacji przyszłości w warunkach transformacji cyfrowej, Plik M. Piorunek, Scenariusze edukacji przyszłości w warunkach transformacji cyfrowej, 2024.pdf / 70 MB

Wokół problemów poradnictwa zawodowego w systemie edukacji
Piorunek Magdalena, W: Edukacja szkolna z perspektywy nauk pedagogicznych / Kwiatkowski Stefan M. (red.), 2024, Warszawa, Politechnika Warszawska, Instytut Problemów Współczesnej Cywilizacji im. Marka Dietricha, s.177-197, ISBN 978-83-8156-649-0

Zdrowie psychiczne , poczucie koherencji, wypalenie studentów - implikacje dla jednostki i wspólnoty akademickiej Piorunek Magdalena, W: Szkoła i nauczyciel. Indywidualizm a wspólnotowość / Nowosad Inetta [i in.] (red.), 2024, Kraków, Oficyna Wydawnicza Impuls, s.171-187, ISBN 978-83-8095-970-5

Joanna Kozielska	Kozielska Joanna, (2024). Employability of vocational school's graduates: The closed circle of the educational-vocational dimension of the 'Matthew Effect'. <i>Resocjalizacja Polska</i> , (27), 197–211. https://doi.org/10.22432/PJSR.2024.27.13
Agnieszka Skowrońska Pućka	<p>Rodzinne uwarunkowania zachowań ryzykownych wychowanków placówek opiekuńczo-wychowawczych Skowrońska-Pućka Agnieszka, <i>Resocjalizacja Polska</i>, 2024, nr 27, s.275-294.</p> <p>Health Literacy of Polish University Students and Its Relation to Sources of Health Education and Socialisation Leksy Karina, Skowrońska-Pućka Agnieszka, Nawój-Połoczańska Joanna Agnieszka [i in.], <i>New Educational Review</i>, 2024, vol. 77, nr 3, s.91-104.</p> <p>Wzmacnianie zasobów odpornościowych w ramach procesu usamodzielnienia wychowanków placówek opiekuńczo-wychowawczych jako forma profilaktyki niedostosowania społecznego i marginalizacji Skowrońska-Pućka Agnieszka, <i>Resocjalizacja Polska</i>, 2024, nr 27, s.109–123.</p>
Paulina Forma	Forma Paulina Zbiór-artykulow-STREETWORKING.pdf, Forma Paulina, Winiarczyk Anna, (2024) Kompetencje cyfrowe jako metakompetencje w procesie całościowej edukacji, <i>Edukacja Dorosłych</i> , T. 90 nr 1, s. 39-52 DOI: 10.12775/ED.2024.004
Iwona Werner	Springer Agnieszka, Werner Iwona (2024). Evaluating of job crating intervention for employee's wellbeing support – a case study of administrative employees at a higher education institution, <i>Scientific Papers of the Silesian University of Technology, Organization and Management Series</i> , 200, 433-444. DOI: 10.29119/1641-3466.2024.200.32
Agata Matysiak-Błaszczyk	Agata Matysiak-Błaszczyk, Barbara Jankowiak, Dobrostan. <i>Perspektywa indywidualna i społeczna</i> , Poznań 2024
Elżbieta Siarkiewicz	<p>Imersja. Wgląd w poradnictwo na łamach Studiów Poradniczych/Journal of Counsellology 2012-2022, <i>Studia Poradnicze/Journal of Counsellology</i>, 2023; W artykule tym opisana została działalność Sekcji Poradnictwa Pedagogicznego KNP PA</p> <p>Recenzja książki: <i>Emergencja i relacja rezonansu społecznego</i>. Poradnictwo Od nowa. Alicja Kargulowa, PWN 2024, <i>Edukacja Dorosłych</i>, 2024, nr 2</p>

<p>Drabik – Podgórna</p>	<p>Cohen-Scali, V., Drabik-Podgórna, V., Podgórnny, M., Duarte, M. E., Guichard, J., Aisenson, G., Di Fabio A., Maree, K., Masdonati, J., Pouyaud, J., Ribeiro, M. A., San Antonio, D., (2024/2025). New perspectives for Life-Design Interventions in the Anthropocene Context, Australian Journal of Career Development, (in press)</p> <p>Education and counselling towards hope in the anthropocene era, Family Upbringing, 30 (4)</p> <p>Redaktor naczelna dwujęzycznego czasopisma Studia Poradownicze/ Journal of Counselling - redagowanie pisma, współpraca z badaczami, gromadzenie i selekcja tekstów (numery za rok 2021,2022, 2023, 2024)</p>
<p>Zdzisław Wołk</p>	<p>Odpowiedzialność i gotowość w pracy nauczyciela akademickiego, 2024, W: Pedagogika (w) nauce i praktyce, 2024 , (Red.) Joanna Madalińska-Michalak, Norbert G. Piłkuła , Kraków: Oficyna Wydawnicza "Impuls"</p> <p>Podmiotowość a różnice międzykulturowe w środowisku pracy, 2024, Polish Journal of Critical Realism, Nr 1 (4), 61--71</p>
<p>Mariola Wojciechowska</p>	<p>- Wojciechowska Mariola, Strzelecka Agnieszka, Gotlib-Małkowska Joanna, Chmielewski Jarosław, Kordyżon Marta, Rębak Dorota, Florek-Łuszczki Magdalena, Nowak-Starz Grażyna, Effect of COVID-19 pandemic on health behaviours of students of medical specialities from the aspect of psychological support based on a Polish example, Annals of Agricultural and Environmental Medicine 2024 Vol. 31 no. 4, s. 560-565 DOI: 10.26444/aaem/193622 Punktacja MNiSW: 100.000, IF=1,3</p> <p>- Wojciechowska Mariola, Chmielewski Jarosław, Chirico Francesco, Crescenzo Pietro, Rizzo Amelia, Starz Roman, Yildirim Murat, Olcay Zeynep Feride, Szarpak Łukasz, Strzelecka Agnieszka, Lutomski Piotr, Szarpak Agnieszka, Tomaszewska Monika, Wójcik Tomasz Job burnout in a sample of Polish paramedics : role of work experience, age and health behaviours, Annals of Agricultural and Environmental Medicine 2024 Vol. 31 no. 3, s. 395-400, DOI: 10.26444/aaem/191526 Punktacja MNiSW: 100.000, IF=1,3</p> <p>- Praca socjalna - nowe perspektywy, red. nauk. Mariola Wojciechowska, Kielce : Wydawnictwo Uniwersytetu Jana Kochanowskiego, 2024, ss. 449, DOI: 10.25951/13082 - Wojciechowska Mariola, Zmieniające się realia i style życia</p>

	<p>a nowe wyzwania wobec pracy socjalnej [w:] Praca socjalna - nowe perspektywy, red. nauk. Mariola Wojciechowska, Kielce : Wydawnictwo Uniwersytetu Jana Kochanowskiego, 2024, s. 19-36 (recenzent: prof. Magdalena Piorunek)</p>
Ilona Żeber- Dzikowska	<p>-Żeber-Dzikowska Ilona, Edukacja uchodźców a migracja [w:]Bezpieczeństwo człowieka a migracje / red. nauk. Edward Jarmoch, Anna Klim-Klimaszewska, Sławomir Bylina, WN IKRiBL, 2024,s. 37-46</p> <p>- Żeber-Dzikowska Ilona, Problemy i potrzeby seniorów w aspekcie zdrowia w ujęciu bioetycznym [w:] Praca socjalna – nowe perspektywy, red. M. Wojciechowska, Kielce, Wyd. UJK, 2024, s. 375-388</p> <p>-Żeber-Dzikowska, Nauczyciel jako autorytet w wielowymiarowej przestrzeni nauczania i wszechobecnej wielokulturowości, Drohiczyński Przegląd Naukowy Wielokulturowe Studia Drohiczyńskiego Towarzystwa Naukowego Nr 11/2024, s. 7-26</p> <p>- Bąk -Badowska Jolanta, Żeber-Dzikowska Ilona, Tuszyńska Liga, Chmielewski Jarosław, Research Into the Bee Population (Hymenoptera: Apoidea: Apiformes) in the Grassland Habitats of Cisowsko-Orłowski Landscape Park as Reinforcement for Educational Awareness of a Society, Ochrona Środowiska i Zasobów Naturalnych, 2024, Vol. 35, 1(99), s. 1-6</p>
Małgorzata Kuśpit	<p>Kuśpit M., Nowak M., Tychmanowicz A. (2024). Emocjonalność i dojrzałość psychoseksualna mężczyzn osadzonych w zakładach karnych PROBACJA, 2024, vol. 2, s.89-119. DOI:10.5604/01.3001.0054.5839</p> <p>Kuśpit M., Tychmanowicz A. (przyjęty do druku.) Poczucie własnej skuteczności i nadzieja podstawowa młodzieży oraz ich znaczenie w kontekście edukacji obywatelskiej. Perspektywy badawcze. Studia z Teorii Wychowania</p>
Anna Róg	<p>(Post)pandemic challenges in pedagogical and psychological work with children and youth, „Studia Pedagogiczne. Problemy społeczne, edukacyjne i artystyczne” 2023, nr 43, s. 427-438</p>
Anna Świdzińska	<p>Współautorstwo rozdziału o charakterze metodycznym w publikacji dla nauczycieli: M. Okrasa, A. Świdzińska, Od etnocentryzmu do otwartości na ludzi i świat, [w:] I. Nowosad (red.), Dzieci ukraińskie w polskiej szkole – możliwości i rozwiązania, Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli, Zielona Góra 2024 (w druku).</p>

VI. Aktywność międzynarodowa (opis)

Imię i nazwisko Członka/ Członkini	Rodzaj, charakter działalności (krótki opis)
V. Drabik-Podgórna, M. Podgórnym, Piorunek M., J. Kozielska, A. Skowrońska-Pucka, J. Nawój-Połoczańska	Współpraca członków Sekcji w ramach: UNITWIN NETWORK- międzynarodowej sieci uniwersyteckiej, działającej w ramach Organizacji Narodów Zjednoczonych do spraw Oświaty, Nauki i Kultury (UNESCO). Life designing – poradnictwo i edukacja na rzecz zrównoważonego rozwoju i godnej pracy. Ogólnym celem projektu jest wymiana doświadczeń i poprawa wydajności w projektowaniu poradnictwa całościowego uwzględniającego aspekty edukacji i kariery zawodowej we wszystkich krajach przystępujących do projektu. Uniwersytety, które zostały przyjęte do Sieci UNITWIN to: Uniwersytet Wrocławski, Dolnośląska Szkoła Wyższa, Uniwersytet im. Adama Mickiewicza, Francja: Uniwersytet de Bordeaux, Argentyna: Uniwersytet w Buenos Aires, Szwajcaria- Uniwersytet w Lozannie, Portugalia – Uniwersytet w Lizbonie, Islandia- Uniwersytet Islandzki w Reykjavik, Brazylia- Uniwersytet w Sao Paulo, Włochy- Uniwersytet w Padwie, Uniwersytet we Florencji, Kanada –Uniwersytet Laval, Stany Zjednoczone Ameryki Północnej- Uniwersytet Lesley (w Cambridge, Massachusetts), Republika Południowej Afryki- Uniwersytet w Pretorii, Finlandia- Uniwersytet Wschodniej Finlandii w Kuopio.
Joanna Nawój-Połoczańska	Członkini grupy eksperckiej Exploring European Green Guidance - międzynarodowego projektu prowadzonego w Polsce przez fundację Katalyst Education i współfinansowanego ze środków programu Unii Europejskiej Erasmus+, 2023/2024,
Paulina Forma	Udział w międzynarodowej konferencji naukowej "The 17th annual International Conference of Education, Research and Innovation" 12.11.2024; współpraca w ramach Sieci badawczej Ernape-pl (badacze rodziców w edukacji)
Iwona Werner	Wystąpienie na międzynarodowej konferencji naukowej: 16th Conference of the European Academy of Occupational Health Psychology, Granada, Hiszpania, 5-7 czerwca 2024 r. Członkostwo w the European Academy of Occupational Health Psychology.
Agata Matysiak-Błaszczyk	Członkini sieci badawczej Ernape
Paulina Forma	współpraca w ramach Sieci Ernape-pl (badacze rodziców w edukacji)

Mariola Wojciechowska	współpraca z Wydziałem Psychologii i Wydziałem Nauk Pedagogicznych Papieskiego Uniwersytetu Salezjańskiego w Rzymie 2024 w ramach grantu NdS-II Kierownik projektu
Ilona Żeber-Dzikowska	współpraca z Wydziałem Psychologii i Wydziałem Nauk Pedagogicznych Papieskiego Uniwersytetu Salezjańskiego w Rzymie 2024 w ramach grantu NdS-II członek projektu
Małgorzata Kuśpit	CERTIFICATE OF PARTICIPATION International scientific and practical conference 2024, 25 October 2024 THE QUALITY OF PRESCHOOL TEACHERS' TRAINING: TODAY'S CHALLENGES

VII. Współpraca Sekcji z organami rządowymi, samorządowymi, innymi w zakresie reprezentowanej subdyscypliny/ problemu naukowego (opis)

Imię i nazwisko Członka/ Członkini	Charakter współpracy oraz nazwa organu
Joanna Kozielska	PUP, POWIAT GNIEŹNIĘSKI, URZĄD MIASTA GNIEZNO Badania Zapotrzebowania na Pracodawców w powiecie gnieźnieńskim Barometr zawodów to jednoroczna prognoza sytuacji w zawodach. Barometr dzieli zawody na trzy grupy: deficytowe, zrównoważone i nadwyżkowe. Barometr pokazuje zapotrzebowanie na zawody w każdym z powiatów w Polsce oraz na poziomie województw i kraju. Metodologię badania wypracowano w Szwecji w latach dziewięćdziesiątych dwudziestego wieku, w ramach szerszego systemu prognozowania zmian na rynku pracy.
Magdalena Piorunek, Teresa. Chirkowską-Smolak Wydział Psychologii i Kognitywistyki, Violetta Drabik-Podgórna- Uniwersytet Wrocławski, Anna. Kławsiuć- Zduńczyk - UMK, Elżbieta. Kwiatkowska- UKSW, Żaneta Garbacik UAM)	Kontynuacja prac (praca publikacyjna) nad badaniem wypalenia akademickiego-projektem objęto reprezentatywną grupę studentów kierunku pedagogika (ponad 1600 osób). Narzędziami badawczymi, którymi się posłużono były: wieloautorski kwestionariusz wypalenia zawodowego MBI i kwestionariusz autorski (Chirkowska-Smolak, Garbacik, Piorunek) odwołujący się do 6 obszarów funkcjonowania organizacji– odczucie obciążenia pracą, poczucie wpływu, relacje społeczne, odczuwanie sprawiedliwości, doceniania i wyrażanie uznania oraz studenckie wartości związane z procesem studiowania.
Joanna Nawój-Połoczańska	Wojewódzki Urząd Pracy w Krakowie: Małopolska otwarta na zrównoważony rozwój- gramy w zielone (kompetencje), wystąpienie plenarne pt: <i>Człowiek w centrum zmian – perspektywa rynku pracy i model ekokariery</i> , udział w debacie eksperckiej, 30.10.2024, Kraków Sopocka Sieć Doradztwa Zawodowego/Centrum Kształcenia Ustawicznego, współorganizacja seminarium: Doradztwo

	<p>zawodowe w czasach antropocenu – w jaki sposób wykorzystać potencjał modelu ekokariery w edukacji na rzecz kształcenia nowych kadr w sektorze Morskiej Energetyki Wiatrowej?”, wystąpienie: <i>Doradztwo zawodowe w czasach antropocenu – o możliwościach zastosowania ekologicznego modelu kariery. Aplikacje praktyczne</i>, Sopot, 2.06.2024</p> <p>Centrum Wsparcia Rzemiosła, Kształcenia Dualnego i Zawodowego w Pile, wykład: <i>Jak tworzyć środowiska sprzyjające uczeniu się kariery? Doradztwo zawodowe w nurcie konstruktywistycznym</i>”, 13.05.2024, Piła</p> <p>Wojewódzki Urząd Pracy w Zielonej Górze: Konferencja pt. „Doradztwo zawodowe w modelu uczenia się przez całe życie”, wykład plenarny: <i>Ku przyszłości: kluczowe obszary w erze nowoczesnego rynku pracy</i>, 25.04.2024, Zielona Góra</p> <p>Wojewódzki Urząd Pracy w Gdańsku, projekt NextGenerationEU, wykład plenarny: <i>Najnowsze nurty w poradnictwie zawodowym - podejście Life Design Councelling</i>, 18.09.2024, Gdańsk</p> <p>Centrum Kształcenia Ustawicznego w Gnieźnie, prelekcja <i>Konstruktywne Pomoce Edukacyjne w doradztwie zawodowym. Jak tworzyć środowiska przyjazne uczeniu się kariery?</i> 17.02.2024, Gniezno</p>
Paulina Forma	<p>I Społeczne Liceum Ogólnokształcącego im. Hetmana Jana Tarnowskiego w Tarnobrzeg Wystąpienie <i>Jak nie ulegać krytykom manipulacyjnym</i> w ramach III Hetmańskich Dniach Nauki, 26-27.09.2024, Tarnobrzeg</p> <p>-Sąd Okręgowy w Kielcach – biegły sadowy w dyscyplinie pedagogika, poradnictwo rodzinne, opiekuńcze, sprawy karne nieletnich, rozwodowe; - Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli</p>
Zdzisław Wołk	<p>Członek Wojewódzkiej Rady Rynku Pracy Województwa Lubuskiego</p> <p>Członek Zarządu Głównego Polskiego Towarzystwa Prakseologicznego</p>
Mariola Wojciechowska	<p>- Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli - Świętokrzyski Urząd Wojewódzki - Kuratorium Oświaty w Kielcach - Wojewódzki Urząd Pracy</p>
Ilona Zeber-Dzikowska	<p>- Wojewódzki Urząd Pracy</p>
Anna Kławsiuć-Zduńczyk	<p>Udział w projekcie „Rozwój współpracy i koordynacji w zakresie uczenia się przez całe życie” realizowanym przez Fundację Rozwoju Systemu Edukacji w partnerstwie z Ministerstwem Edukacji Narodowej. Projekt jest współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu</p>

	<p>Społecznego Plus, program Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021 – 2027. Członkini sieci współpracy nt. Rozwijanie umiejętności w edukacji formalnej – kadry zarządzające, kadry uczące.</p> <p>Udział w badaniu zleconym przez: Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Toruniu w ramach projektu pn. „Koordynacja spójnej polityki społecznej Kujaw i Pomorza”, w ramach Działania 04.13 Wysokiej jakości system włączenia społecznego, współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Program Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027, realizowanego przez ROPS w Toruniu. W ramach projektu analiza danych i opracowanie części raportu pt. „Rodziny zastępcze i rodzinne domy dziecka w województwie kujawsko-pomorskim - z perspektywy realizatorów i odbiorców usług”</p>
--	--

VIII. Pozostałe/ inne informacje, istotne ze względu na specyfikę działalności Sekcji

Magdalena Piorunek

-Seminarium naukowe z cyklu Teoretyczne i praktyczne aspekty współczesnej pedagogiki i psychologii, spotkanie 3. Pt. Z teorii i praktyki poradnictwa (psychologicznego, pedagogicznego, społecznego i rodzinnego), 18 04.2024 , Szczecin (formuła hybrydowa,) organizator: Akademia Nauk Stosowanych TWP w Szczecinie; wystąpienie: Poradnictwo kariery w konstruowaniu biegu życia jednostki

-V Międzynarodowa Konferencja Naukowa : Uniwersalizm pracy ludzkiej. Zarządzanie. Edukacja. Rozwój, 3-4 czerwca 2024, Kraków, organizator Uniwersytet Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie, wystąpienie; Pytania o kształt rynku pracy i edukacji przyszłości

-Konferencja Naukowa „SZKOŁA I NAUCZYCIEL Indywidualizm a wspólnotowość w edukacji”; 23 – 24 września 2024r, Łagów, organizator Uniwersytet Zielonogórski z partnerami
Wystąpienie: Zdrowie psychiczne, poczucie koherencji, wypalenie studentów – implikacje dla jednostki i wspólnoty akademickiej

-Międzynarodowa Konferencja Naukowa nt. Współczesne problemy i wyzwania pedagogów polskich i ukraińskich w warunkach pokoju i wojny (organizatorzy UMCS we współpracy z uczelniami ukraińskimi)

Lublin, 14-15 października 2024 r. – wystąpienie- Psychospołeczne zagrożenia w środowisku pracy

-X Forum Ukraińsko-Polskim/Polsko-Ukraińskim na temat: „Edukacja dla cyfrowej transformacji społeczeństwa”. Winnica – Ukraina (formuła online), 27-28 listopada 2024, Wystąpienie – Scenariusz edukacji i rynku pracy przyszłości – zapotrzebowanie na poradnictwo

-Konferencja Naukowa Meandry pedagogiki i pedagoga. Nowe perspektywy. Szczecin 28-29 listopada 2024; organizator: Uniwersytet Szczeciński, wystąpienie: Wokół idei interdyscyplinarności uwag kilka

Joanna Kozielska

18.04.2024, VIII Ogólnopolska Konferencja, Strefa Projektów Społeczno-Edukacyjnych, Wydział Studiów Edukacyjnych UAM, Referat: Od potrzeby do projektu - słów kilka o działaniach wspierających uczniów i nauczycieli w kryzysie (wraz z dr Agnieszka Skowrońska-Pućka).

14.06.2024, VII Ogólnopolska Konferencja Naukowa pt.: Sukces życiowy w perspektywie przemian społecznych, Uniwersytet im. Jana Kochanowskiego w Kielcach. Referat: Sukces życiowy i zawodowy w optyce Pokolenia Z (wraz z dr A. Skowrońska-Pućka)

24.04.2024- Nauczyciel – Czas – Przestrzeń – Szkoła Różnorodność Form Edukacji, Uniwersytet Zielonogórski Instytut Pedagogiki, Uniwersytet im. A. Mickiewicza Wydział Studiów Edukacyjnych, Referat: Doradztwo zawodowe w uczniowskiej perspektywie

14.06.2024, VII Ogólnopolska Konferencja Naukowa pt.: Sukces życiowy w perspektywie przemian społecznych, Uniwersytet im. Jana Kochanowskiego w Kielcach. Referat: Sukces życiowy i zawodowy w optyce Pokolenia Z (wraz z dr Skowrońska-Pućka)

Koordinator The Coaching Week (12-19 maja 2024) na Wydziale Studiów Edukacyjnych (wspólnie z International Coach Federation wraz z dr Agnieszka Skowrońska-Pućka

Joanna Nawój-Poloczańska

24.10.2024, Konferencja: *Wyzwania środowiskowe i klimatyczne a zdrowie publiczne*, organizator: Centrum Modelowania Meteorologicznego Instytutu Meteorologii i Gospodarki Wodnej– Państwowego Instytutu Badawczego (IMGW-PIB) i Szkoły Zdrowia Publicznego Centrum Medycznego Kształcenia Podyplomowego, Warszawa, głos w dyskusji

27.02.2024 Konferencja: Kreuj swoją przyszłość z wykorzystaniem metod foresight Konferencja podsumowująca projekt FORhesIT , Uniwersytet w Radomiu, udział w dyskusji i w szkoleniu z zakresu narzędzia dla doradców zawodowych, Instytut Technologii Eksploatacji, Radom,

Łukasz Kwiatkowski

10-11 października 2024 roku: XXXIII ZJAZD POLSKIEGO STOWARZYSZENIA SZKÓŁ PRACY SOCJALNEJ oraz konferencja naukowa MIGRACJE, INTEGRACJE, KRYZYSY. Idee pomocowej responsywności a polityki gotowości: Uniwersytet Gdański, Wydział Nauk Społecznych Instytut Pedagogiki, ul. Bażyńskiego 4a, Gdańsk ; wystąpienie pt. “ Skalowanie innowacji społecznej pn. Wygrana rodzina”

Paulina Forma

14.06.2024, VII Ogólnopolska Konferencja Naukowa pt.: Sukces życiowy w perspektywie przemian społecznych, Uniwersytet Jana Kochanowskiego w Kielcach

Anna Swidzińska - Zastosowanie metody motankowej w pracy z dziećmi w ramach XX Lubelskiego Festiwalu Nauki pn. „Motanki – zabawki naszych przodków” – 3 warsztaty.